[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.05.2011  №  53
г. Слободской Кировской области
Об утверждении Порядка индексации заработной платы работников учреждений, финансируемых из бюджета города Слободского
В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях усиления социальной защищенности работников, занятых в учреждениях, финансируемых из бюджета города Слободского, администрация города Слободского  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок индексации заработной платы работников учреждений, финансируемых из бюджета города Слободского.

2. Главным распорядителям бюджетных средств в срок до 01.06.2011 дополнить Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений города Слободского по видам экономической деятельности пунктом следующего содержания:
«Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы индексируются в соответствии с нормативно – правовым актом администрации города Слободского».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на финансовое управление администрации города Слободского (Пузанкова С.Ф.).

И.о. главы администрации

города Слободского                       Е.Г. Опарина

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города Слободского

от   17.05.2011  № 53
ПОРЯДОК ИНДЕКСАЦИИ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЙ, ФИНАНСИРУЕМЫХ ИЗ БЮДЖЕТА ГОРОДА СЛОБОДСКОГО
1. Индексация заработной платы  производится на основании нормативно – правового акта администрации города Слободского.

2. Подлежат индексации оклады (должностные оклады), ставки заработной платы (далее по тексту – оклады).
3.  Индексация окладов осуществляется без внесения изменений органами местного самоуправления в Примерные положения об оплате труда работников муниципальных учреждений города Слободского по видам экономической деятельности в части рекомендуемых минимальных размеров окладов.

4. На основании нормативно – правового акта администрации города Слободского об индексации окладов главные распорядители бюджетных средств, получатели бюджетных средств:

4.1. Вносят соответствующие изменения в коллективные договоры, локальные нормативные акты по оплате труда,  штатные расписания, трудовые договоры работников учреждения.

4.2. При расчете среднего заработка руководствуются Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12.2007 №922.

5. Размер оклада определяется в полных рублях. Сумма оклада менее 50 копеек отбрасывается, а 50 копеек и более округляются до полного рубля.